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1. Marrëveshje për ndryshimin dhe anëtarësimin në marrëveshjen e tregtisë së lirë të 
Evropës Qendrore, nënshkruar më 19.12.2006, hyrë në fuqi më 26.7.2007.  

2. Protokoll shtesë i marrëveshjes ndryshuese të saj dhe anëtarësimi në marrëveshjen 
e tregtisë së lirë të Evropës Qendrore, nënshkruar më 11.2.2011, hyrë në fuqi për 
Shqipërinë, Kroacinë dhe Maqedoninë, në datën 13.11.2011, ndërsa për Serbinë 
më 15.12.2011. 

3. Protokolli shtesë 3 mbi Amendimin dhe Aderimin në Marrëveshjen e Tregtisë së 

Lirë të Evropës Qendrore midis Republikës së Shqipërisë dhe Bosnjë Hercegovinës, 
nënshkruar në Sarajevë, më 20.11.2013, hyrë në fuqi më 1.12.2014. 

4. Protokolli shtesë 4 mbi Amendimin dhe Aderimin në Marrëveshjen e Tregtisë së 
Lirë të Evropës Qendrore midis Republikës së Maqedonisë dhe Republikës së 
Moldavisë, nënshkruar në Bruksel, më 4.3.2015, hyrë në fuqi më 9.10.2015. 

5. Protokolli i 6-të Shtesë i Marrëveshjes për Amendimin dhe Aderimin në 
Marrëveshjen e Tregtisë së Lirë të Evropës Qendrore (CEFTA), bërë në Tiranë, më 
18.12.2019, hyrë në fuqi më 11.1.2021. 

6. Vendimi i Komitetit të Përbashkët të Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë të Evropës 
Qendrore nr.1/2021, miratuar më 21 qershor 2021, që ndryshon Aneksin 4 të 

Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë të Evropës Qendrore (CEFTA 2006), që përcakton 
Protokollin në lidhje me Përkufizimin e Konceptit të “Produkteve origjinuese” dhe 
metodat e bashkëpunimit administrativ të përmendur në nenin 14, paragrafi 1 dhe 
3 dhe shfuqizon dhe zëvendëson Vendimin nr. 3/2013 dhe Vendimin 3/2015 të 
Komitetit të Përbashkët të Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë të Evropës Qendrore”, 

hyn në fuqi më 1.2.2023. 

 


